



Szczecin, dnia 24. lutego 2020 r.

**UNP: 10936**

**Nasz znak: BPM-I.1431.1.2020.AB**

W odpowiedzi na Państwa pismo z dnia 10 lutego 2020 r. w sprawie Raportu o stanie Gminy Miasto Szczecin, na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, informuję:

**Ad.1) Czy radni przyjęli uchwałę w sprawie szczegółowych wymogów dotyczących raportu o stanie gminy, o którym mowa w art. 28 aa ustawy o samorządzie gminnym?**

Zgodnie z art. 28aa. ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm., zwanej dalej „ustawą”) „Rada gminy może określić w drodze uchwały szczególne wymogi dotyczące raportu”. Radni nie przyjęli uchwały w sprawie szczegółowych wymogów dotyczących raportu o stanie gminy.

**Ad.2) Jak przygotowywano ww. raport (należy wybrać właściwą odpowiedź)**

- a) pracowali nad nim poszczególni pracownicy wydziałów i składali informacje do koordynatora lub osoby odpowiedzialnej (np. sekretarza)
- b) powstał specjalny zespół, który dyskutował o zawartości raportu przed jego przygotowaniem
- c) raport napisała jedna osoba pracująca w gminie lub gminnej instytucji
- d) raport przygotowała firma zewnętrzna we współpracy z wyznaczoną w gminie osobą/osobami
- e) całość przygotowania raportu została powierzona zewnętrznemu podmiotowi
- f) raport powstał w inny sposób. Prosimy o opisanie, w jaki.

**Odpowiedź a).** Nad Raportem o stanie Gminy Miasto Szczecin za rok 2018 pracowali poszczególni pracownicy Wydziałów oraz Biur Urzędu Miasta Szczecin. Informacje były składane do koordynatora procesu, tj. Biura Prezydenta Miasta.

**Ad.3) Jak informowano społeczność lokalną o tym, kiedy i w jaki sposób będzie można zabrać głos na temat treści ww. raportu (należy wybrać wszystkie możliwe odpowiedzi):**

- a) nie informowano o tym mieszkańców
- b) informowano na stronie internetowej gminy lub w Biuletynie Informacji Publicznej
- c) informowano w gazecie lub biuletynie informacyjnym wydawanym przez samorząd
- d) informowano w radiu bądź telewizji samorządowej

- e) informowano w mediach społecznościowych prowadzonych przez gminę lub wójta/burmistrza/prezydenta
- f) informowano w innych mediach funkcjonujących na terenie gminy, ale nieprowadzonych przez samorząd
- g) informował wójt/burmistrz/prezydent lub inny przedstawiciel urzędu podczas spotkań z mieszkańcami
- h) władze gminy informowały o możliwości zabrania głosu w inny sposób. Prosimy o opisanie w jaki.

**Odpowiedź b).** Raport o stanie Gminy Miasto Szczecin został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Szczecin w dniu 31 maja 2019 roku oraz umieszczono informację w miejskim serwisie informacyjnym „Wiadomości Szczecin”.

**Odpowiedź e).** Informowano w miejskich kanałach społecznościowych.

**Odpowiedź f).** Wysłano komunikat prasowy do lokalnych mediów.

**Ad.4) Ilu radnych zabrało głos podczas debaty na temat raportu o stanie gminy?**

Na sesji Rady Miasta Szczecin w dniu 25 czerwca 2019 roku, podczas debaty na temat Raportu o stanie Gminy Miasto Szczecin głos zabrało 10 radnych.

**Ad.5) Ilu mieszkańców zgłosiło się do zabrania głosu w debacie na temat raportu o stanie gminy?**

**Ad.6) Ilu mieszkańców wypowiedziało się w debacie na temat raportu o stanie gminy?**

Zgodnie z art. 28aa. ust.6 ustawy w debacie nad raportem o stanie gminy mieszkańcy gminy mogą zabierać głos. Natomiast art. 28aa. ust.7 stanowi, że mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w trybie określonym w ust. 6, składa do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami:

- 1) w gminie do 20 000 mieszkańców – co najmniej 20 osób;
- 2) w gminie powyżej 20 000 mieszkańców – co najmniej 50 osób.

Tym samym informuję, że żaden z mieszkańców Gminy nie zgłosił się do zabrania głosu w debacie na temat Raportu o stanie Gminy Miasto Szczecin.

DYREKTOR BIURA  
  
Piotr Wachowicz